

SCI-CONF.COM.UA

EURASIAN SCIENTIFIC DISCUSSIONS



**PROCEEDINGS OF V INTERNATIONAL
SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE
JUNE 5-7, 2022**

**BARCELONA
2022**

EURASIAN SCIENTIFIC DISCUSSIONS

Proceedings of V International Scientific and Practical Conference

Barcelona, Spain

5-7 June 2022

Barcelona, Spain

2022

UDC 001.1

The 5th International scientific and practical conference “Eurasian scientific discussions” (June 5-7, 2022) Barca Academy Publishing, Barcelona, Spain. 2022. 821 p.

ISBN 978-84-15927-32-7

The recommended citation for this publication is:

Ivanov I. Analysis of the phaunistic composition of Ukraine // Eurasian scientific discussions. Proceedings of the 5th International scientific and practical conference. Barca Academy Publishing. Barcelona, Spain. 2022. Pp. 21-27. URL: <https://sci-conf.com.ua/v-mezhdunarodnaya-nauchno-prakticheskaya-konferentsiya-eurasian-scientific-discussions-5-7-iyunya-2022-goda-barselona-ispaniya-arhiv/>.

Editor

Komarytskyy M.L.

Ph.D. in Economics, Associate Professor

Collection of scientific articles published is the scientific and practical publication, which contains scientific articles of students, graduate students, Candidates and Doctors of Sciences, research workers and practitioners from Europe, Ukraine, Russia and from neighbouring countries and beyond. The articles contain the study, reflecting the processes and changes in the structure of modern science. The collection of scientific articles is for students, postgraduate students, doctoral candidates, teachers, researchers, practitioners and people interested in the trends of modern science development.

e-mail: barca@sci-conf.com.ua

homepage: <https://sci-conf.com.ua>

©2022 Scientific Publishing Center “Sci-conf.com.ua” ®

©2022 Barca Academy Publishing ®

©2022 Authors of the articles

36.	Комар О. Б., Кропатницька Я. В., Колєсник Д. І., Мандрик О. Є.	166
	ОСОБЛИВОСТІ УРАЖЕННЯ ФОСФОРНИМИ БОМБАМИ	
37.	Короленко Г. С., Біленко А. М., Бойко М. Г., Царьова І. В.	170
	СИНДРОМ ШЕРЕШЕВСЬКОГО-ТЕРНЕРА, ВИПАДОК ІЗ ПРАКТИКИ	
38.	Кропатницька Я. В., Комар О. Б., Гошовська А. В.	177
	СТАТИСТИЧНІ ДАНІ ПЕРИНАТАЛЬНИХ УСКЛАДНЕНЬ ПОРУШЕНЬ В СИСТЕМІ МАТЕРІ І ПЛОДА У ЖІНОК НА ФОНІ ЗАПАЛЬНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ ЖІНОЧИХ СТАТЕВИХ	
39.	Кропатницька Я. В., Комар О. Б., Колєсник Д. І., Мандрик О. Є.	179
	ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ НАДАННЯ ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ У ЗБРОЙНИХ СИЛАХ УКРАЇНИ	
40.	Лєсний В. В., Атумава В. Р., Головка М. Д.	183
	ЕНДОСКОПІЧНІ МЕТОДИ ЛІКУВАННЯ ПСЕВДОКІСТ ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ	
41.	Лотиш Н. Г., Васильченко Л. В., Кравченко Т. Ю., Папінко Р. М., Мартюк В. І.	185
	ЧАСТОТА ТА СТРУКТУРА ВРОДЖЕНИХ ВАД РОЗВИТКУ У НОВОНАРОДЖЕНИХ: АНАЛІЗ ДЕСЯТИРІЧНОЇ ДИНАМІКИ	
42.	Меленко С. Р., Буганюк І. І., Тісногуз Д. А., Нагорняк С. С.	188
	МАВПЯЧА ВІСПА: НОВА ЕПІДЕМІЧНА ХВИЛЯ?	
43.	Меленко С. Р., Ялович А. В., Вдовін Д. С., Хоменко О. Р.	193
	КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК НЕГОСПІТАЛЬНОЇ ВІРУСНОЇ ПНЕВМОНІЇ СПРИЧИНЕНОЇ ВІРУСОМ SARS-COV-2 НА ТЛІ ВРОДЖЕНОЇ ВАДИ СЕРЦЯ	
44.	Меленко С. Р., Андрусак А. В., Керебко Д. В., Сокальська А. Ю.	196
	ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНОГО ПЕРЕБІГУ ВАГІТНОСТІ, ПОЛОГІВ У ЖІНОК, ЩО ХВОРИЛИ НА COVID-19	
45.	Мельник Л. М., Каньовська Л. В.	199
	ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІКИ І ДІАГНОСТИКИ У ПАЦІЄНТІВ ІЗ ЛАКТАЗНОЮ НЕДОСТАТНІСТЮ	
46.	Монакова О. С., Базян А. А., Арзуманова І. В.	204
	АНАЛІЗ ДИНАМІКИ ЗАХВОРЮВАНOSTІ НА ВІЛ-ІНФЕКЦІЮ СЕРЕД НАСЕЛЕННЯ УКРАЇНИ ЗА 2015-2020 РОКИ	
47.	Монакова О. С., Борисевич В. Д., Конюхова М. С.	207
	ВПЛИВ ВІЙСЬКОВИХ ПОДІЙ НА ПСИХІЧНЕ ЗДОРОВ'Я СТУДЕНТІВ 6-ГО КУРСУ «ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» (ХНМУ) ТА АНАЛІЗ ЧАСТОТИ ЇХ ВІДМОВ ВІД ПСИХОЛОГІЧНОЇ ДОПОМОГИ В ПЕРІОД З 24.04.2022 ПО 25.05.2022 Р.	
48.	Нечитайло Д. Ю., Міхєєва Т. М.	211
	РІВЕНЬ АРТЕРІАЛЬНОГО ТИСКУ В ШКОЛЯРІВ ІЗ ХРОНІЧНИМ ГАСТРОДУОДЕНІТОМ	
49.	Павлова О. О., Лєсний В. В.	215
	ПЕРЕВАГИ ОРГАНОЗБЕРІГАЮЧОЇ ОПЕРАЦІЇ ПРИ ТРАВМІ	

ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ НАДАННЯ ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ У ЗБРОЙНИХ СИЛАХ УКРАЇНИ

Кропатницька Яна Вікторівна

Студентка 5 курсу, 4 групи,
Медичного факультету №1

Буковинський державний медичний університет

Комар Оксана Богданівна

Студентка 5 курсу, 4 групи,
Медичного факультету №1

Колєсник Дмитро Іванович

м. Чернівці, Україна

Науковий керівник:

Мандрик Ольга Євгенівна

к.м.н., асистент

Кафедри внутрішньої медицини, клінічної
фармакології та професійних хвороб

Вступ. На жаль, в двадцять першому столітті, питання надання екстреної медичної допомоги у військових умовах на території України, як ніколи актуальне.

Мета. Розглянути ситуацію щодо організації екстреної медичної допомоги у військових підрозділах, її співвідношення з вимогами Закону України «Про екстрену медичну допомогу» та вжиття практичних заходів щодо розбудови сучасної системи екстреної медичної допомоги Збройних Сил України.

Матеріали і методи. Матеріалом для дослідження стали нормативні документи щодо організації медичного забезпечення МОЗ та МО України, відкриті джерела, присвячені проблематиці та аспектам організації екстреної медичної допомоги під час військових дій. Як результат науково-технічного прогресу в галузі озброєнь людські і матеріальні втрати під час війн неухильно зростали. За період першої світової війни кількість загиблих в країнах, що воювали - склало близько 30 млн. чоловік, а матеріальні збитки оцінюються в

27,8 млрд. доларів. Друга світова війна забрала більше 50 млн. [1] Війна, яка триває в Україні зараз уже забрала тисячі людей, тому удосконалення організації медичної допомоги, як ніколи актуальне

На сьогодні більшість військових медиків має спеціалізацію «Загальна практика», що не відповідає переліку питань, які має вирішувати військовий лікар, особливо в умовах бойових дій. Перелік маніпуляцій, якими повинен володіти військовий медик, більше підходить під спеціалізацію «Медицина невідкладних станів», яка має стати головною спеціалізацією для лікарів і фельдшерів Збройних Сил України. Для прикладу можна навести практику армії Ізраїлю, де усі військові медики мають обов'язково пройти курси ATLS (Advanced Trauma Life Support), незалежно від основної спеціалізації [2]. Як відомо, розбудова медичної служби армії Ізраїлю, як і система екстреної медичної допомоги, є одними з найефективніших у світі. В основі успішності цих систем полягає врахування усіх медичних ресурсів держави та підпорядкування їх одній меті – надання вчасної допомоги постраждалій особі, незалежно від того, цивільна вона чи військова.

Результати та обговорення. Відсутність системи екстреної медичної допомоги у Збройних Силах України та нестача кваліфікованих кадрів, що спеціалізуються на медицині невідкладних станів, знижує ефективність надання допомоги, та вимагає додаткової витрати часу на навчання медичного персоналу, що під час збройних конфліктів, не завжди є можливим. Критична нестача психологів та психотерапевтів, що мають досвід роботи із військовими, негативно впливає на моральний дух поранених. Тому у подальшому потрібно збільшити кількість кадрів у цій сфері. Створення та функціонування медичних мобільних формувань цивільного захисту як компонента єдиної системи цивільного захисту населення України в особливий період (воєнний час) можливо у вигляді: мобільних медичних бригад, мобільних медичних госпіталів, мобільних медичних загонів. [3] Створити мобільні медичні формування державні органи можуть лише максимально використавши матеріально-технічну базу існуючих медичних закладів, незалежно від

відомчого підпорядкування, особливо, досвід та базу існуючої державної системи швидкої та екстреної медичної допомоги. На даний час в системі ДСМК існують окремі напрацювання і досвід, які дозволяють окреслити концептуально і практично створити сучасну систему медичної служби, яка буде покликана до ефективного функціонування за призначенням в умовах надзвичайних ситуацій мирного часу, так і в воєнний період. Такі медичні формування мають бути створені в системі Державної служба медицини катастроф, на які можливо покласти функції, у певний період, завдання медичної служби цивільного захисту за умов пріоритетного ставлення до них в системі охорони здоров'я. Саме через це, на даний час проходить процес обґрунтування створення спеціалізованих мобільних сил з відповідним оснащенням в системі охорони здоров'я для ліквідації можливих медико-санітарних наслідків таких подій на території України. За цим необхідні розробки та випробування нових технологій у наданні медичної допомоги ураженим та хворим в означених умовах, втілення цих технологій практично та їх удосконалення. Медичні загони призначаються для надання першої лікарської допомоги хворим та постраждалим у близькому розташуванні до вогнищ НС, осередків масового ураження, тимчасового розміщення та підготовки хворих та постраждалих до евакуації в визначені заклади охорони здоров'я. Мобільні медичні формування (госпіталі) призначаються для надання спеціалізованої медичної допомоги і лікування хворих та постраждалих з елементами короткострокового стаціонарного лікування. [4] Безперебійна робота в автономному режимі мобільного медичного формування передбачає належні структурно – організаційні умови функціонування. Проблемними стали відсутність відповідної ступені стійкості приміщень, модулів, наметів від коливань поверхні розташування мобільного формування, ударної хвилі, вибухів тощо. Основною проблемою стало не дотримання ворогом конвенції про захист мирного населення. Та відсутніх дієвих покарань за їх суворе порушення. Обстріл "зелених коридорів" – військовий злочин, за який ворог має понести гідне покарання.

Висновки. Необхідною умовою надійного функціонування мобільних медичних формувань ДСМК має бути створення нормативно-правової бази із затвердженими: структурою, табелем оснащення, відповідною номенклатурою спеціальностей, процедурою та регламентом залучення для виконання завдань за призначенням для успішної організації та надання екстреної медичної допомоги постраждалим під час воєнних дій та катастроф. Виходячи з реальних економічних можливостей на теперішній час, необхідно створити на існуючій лікувальній базі матеріальні і людські резерви для мобільних медичних формувань ДСМК України, як складової частини медичної служби цивільного захисту на особливий період (воєнний час). Враховуючи специфіку роботи військових медиків та необхідність володіння навичками надання медичної допомоги людині, яка перебуває у невідкладному стані, доцільне проходження усім медичним персоналом військових медичних підрозділів спеціалізації за напрямком «Медицина невідкладних станів» з обов'язковим курсом ATLS.

Література:

1. http://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_military_conflicts
2. Захар Гельман Медицинская служба ВС Израиля : независимое военное обозрение; интернет-версия, 17.05.2013, 00.01.00
3. Основи законодавства України про охорону здоров'я від 19.11.1992 No 2801-XII (із змінами) // Відомості Верховної Ради України (ВВР). – 1993.
4. – Ст. 19.4. Про екстрену медичну допомогу : Закон України від 05.07.2012 року No 5081-VI // Відомості Верховної Ради (ВВР). – 2013. – No 30. – Ст. 340.